

غیر محرمانه

سوء قصد به امام جماعت مسجد

در ساعات ابتدایی صبح دیروز، راکب موتورسیکلی به سمت امام جماعت مسجد بقیه... (عج) اصفهان خیابان براننده شلیک کرد. براساس اخبار رسیده، حجت‌الاسلام سیدمحسن اخوان در ساعات ابتدایی دیروز برای اقامه نماز جماعت صبح به مسجد بقیه... (عج) خیابان براننده اصفهان مراجعه می‌کند که هنگام بازگشت، راکب موتورسیکلی با اسلحه به سمت او شلیک کرد که البته خوشبختانه آسیب جدی به این روحانی نرسید. در حال حاضر سید محسن اخوان در بیمارستان بستری است و روند درمان خود را طی می‌کند. حجت‌الاسلام اخوان پیش از این مدیر مدرسه تبلیغی تخصصی بین‌المللی ناصریه حوزه علمیه اصفهان بود.

سگاس جنجالی جوگر حذف شد!

سازندگان برنامه «جوگر» ضمن عذرخواهی از افرادی که با دیدن صحنه‌ای از این برنامه احیانا مکدر شده‌اند، اعلام کرد، نسخه نهایی اصلاح و با حذف آن نما، مجددا در پلتفرم پخش‌کننده بارگذاری شده است. روابط عمومی جوگر، با انتشار مطلبی و ارسال آن به رسانه‌ها، با ارایه توضیحاتی درباره قسمت اخیر، از جامعه کم‌توان جسمی و هر فردی که با تماشای این صحنه‌ها مکدر شده است، عذرخواهی کرد. در متن این مطلب آمده است: افتخار می‌کنیم که معلولان عزیز هم مخاطب جوگر بوده‌اند و در این مدت به جوگر، محبت و لطف داشته‌اند و خوشحالیم که توانسته‌ایم لبخند روی لب‌هایشان بیاوریم. به قدری این افتخار و خوشحالی برای ما ارزشمند است که اگر این لحظه و موقعیت کم‌دی و طنز بخواد سهوا باعث رنجیدن یک معلول هم بشود، برای ما مطلوب نیست.

تجمع مطالبه حفظ عفاف و حجاب در اراک

تجمع مطالبه حفظ حیا و عفاف و حریم خانواده از دستگه‌های متولی در پیاده‌راه امیرکبیر اراک برگزار شد. هم‌زمان با سالروز ازدواج امیرالمومنین علیه‌السلام و حضرت زهرا (س) به عنوان الگوهای خانواده اسلامی، تجمع صیانت از امنیت خانواده و مطالبه‌گری از دستگه‌های متولی حفظ حیا و عفاف و حریم خانواده در پیاده‌راه امیرکبیر اراک برگزار شد. سخنگوی این مراسم مطالبه حجاب را در تقابل با اقتصاد ندانست و گفت: ضمن اینکه نباید فرهنگ در زیر سایه اقتصاد فراموش شود مطالبه بهبود اقتصادی هم دنبال خواهد شد.

باند قاچاق دام زنده متلاشی شد

فرمانده پایگاه دریابانی قشم از توقیف سه فرزند شنوار یک باند قاچاق دام زنده و دستگیری ۶ قاچاقچی حرفه‌ای در ۲۴ ساعت گذشته با تلاش مرزبانان ناو گروه شنواری این پایگاه در آب‌های این جزیره خبر داد. سرهنگ صفر مناجی اظهار داشت: در راستای اجرای طرح مبارزه با قاچاق، مرزبانان ناو گروه شنواری پایگاه دریابانی قشم موفق شدند با توقیف سه فرزند شنوار حامل محموله‌های دام قاچاق در ۲۴ ساعت گذشته یک باند قاچاق احشام را متلاشی کنند. وی با بیان اینکه این محموله‌های قاچاق شامل ۹۷ رأس گوسفند و دام زنده است، گفت: در این عملیات دریایی، علاوه بر توقیف سه فرزند شنوار، ۶ نفر از قاچاقچیان نیز دستگیر شدند.

تجمع کشاورزان دزفول

کشاورزان دزفول در اعتراض به سهمیه‌بندی گازوئیل در یکی از خیابان‌های منتهی به فرمانداری تجمع کردند. یک مقام مسئول در گفت‌وگو با ایلنا گفت: تراکتورداران ۱۳ شهر و بخش‌های چهارگانه شهرستان دزفول در پی سهمیه‌بندی سوخت گازوئیل صبح دیروز با حرکت به سمت ساختمان فرمانداری دست به تجمع اعتراضی زدند. یکی از این رانندگان می‌گوید: با توجه به اینکه شهرستان دزفول از قطب‌های کشاورزی کشور محسوب می‌شود، این نوع سهمیه‌بندی، کم‌کشاورز زمین‌دار را خواهد شکست. یکی دیگر از کشاورزان گفت: سهمیه ماهیانه تراکتورهای ۶ سیلندری که به بیش از پنج هزار لیتر سوخت ماهیانه احتیاج دارد تا با کمبود سوخت و توقف کار روبرو نشود، متأسفانه در طی ماه‌های گذشته به هر یک دستگاه تراکتور ۶ سیلندر یک‌هزار لیتر سوخت ماهیانه اختصاص داده شده است که این نوع سهمیه‌بندی باعث می‌شود تا در کمتر از یک هفته با کمبود سوخت، رانندگان مجبور به متوقف کردن تراکتورهای خود شوند.

مدیر بازداشتی حاضر به استعفا نیست

در حالی که نایب‌رئیس بانوان فدراسیون فوتبال در بازداشت به سر می‌برد، وی حاضر به استعفا از سمت خود در فدراسیون نشد. انتخابات فدراسیون فوتبال روز ۸ شهریور ماه برگزار می‌شود، اما یکی از اتفاقات عجیب این انتخابات، حضور ایشان به عنوان یکی از اعضای هیات رئیسه در فدراسیون خواهد بود. موسوی که چندی پیش به‌خاطر داشتن پرونده‌های مالی، بازداشت شده بود، همچنان نایب‌رئیس فدراسیون فوتبال است و با وجود بازداشت شدن، قصد کناره‌گیری از فدراسیون را ندارد. این در شرایطی است که ادامه کار موسوی با وجود داشتن پرونده قضائی، جای سوال دارد و مشخص نیست چرا او با این وضعیت از فدراسیون کنار گذاشته نمی‌شود.

برداشت خوشه‌های طلایی گندم از مزارع کرمانشاه



استان کرمانشاه در تولید گندم مورد نیاز کشور همواره مقام چهارم را طی سالیان گذشته داشته و برداشت گندم در استان از نیمه دوم اردیبهشت ماه آغاز می‌شود و تا نیمه تیر ماه ادامه دارد.

یادداشت

تأثیرات مخرب بحران آب و هوایی بر سلامت



سولماز خیاطی

کارشناس محیط زیست

تغییرات آب و هوایی به طرق مختلف بر سلامت روان تأثیر می‌گذارد. خشکسالی، سیل، بالا آمدن سطح دریا، افزایش دمای محیط و سایر پیامدهای تغییرات آب و هوایی می‌تواند باعث ایجاد ناراحتی روانی فراینده شود، مناظر طبیعی را تغییر دهد، منابع غذایی و آب را مختل کند، شرایط کشاورزی را تغییر دهد، کاربری زمین و سکونت را تغییر دهد، زیرساخت‌ها را تضعیف کند و استرس مالی و روابط را افزایش دهد. تغییرات آب و هوایی علاوه بر تأثیر روی سلامت جسمانی، بلکه بر سلامت روان نیز تأثیر می‌گذارد. افزایش دمای محیط احتمالاً نرخ پرخشگری را افزایش می‌دهد. افزایش فراوانی بلایا با تغییرات آب و هوایی می‌تواند منجر به اختلال استرس پس از سانحه، اختلال سازگاری و افسردگی شود. از آنجا که تأثیر تغییرات آب و هوایی در طول دوره زمانی در حال افزایش است، این احتمال وجود دارد که بخش بیشتری از جمعیت تحت تأثیر پیامدهای سلامت روان ناشی از بلایای مربوط به تغییر آب و هوا قرار گیرند. بین افزایش دما و رفتار پرخشگرانه رابطه وجود دارد. افزایش نرخ جنایت و پرخشگری در طول ماه‌های گرم تابستان مشاهده شده است که نشان دهنده ارتباط بین رفتارهای پرخشگرانه و درجه حرارت است. مطالعه‌ای در استرالیا نشان می‌دهد که امواج گرما با افزایش میزان اختلالات روانی همراه با سایر اختلالات مانند بیماری‌های قلبی عروقی و کلیوی همراه است. قرار گرفتن در معرض گرمای شدید می‌تواند منجر به خستگی جسمی و همچنین روانی شود. مطالعه‌ای در تایلند نشان می‌دهد که استرس گرمایی شغلی با ناراحتی روانی بیشتر در بین کارگران مرتبط است. در یک تحلیل از خشکسالی و پریشانی در استرالیا در طی یک دوره هفت ساله، محققان دریافتند که ساکنان روستایی به دلیل خشکسالی نسبت به هم‌تایان شهری خود پریشانی بیشتری را تجربه می‌کنند. در یک بررسی سیستماتیک نشان می‌دهد که خشکسالی و سلامت روان به هم مرتبط هستند. این اثرات در میان کشاورزانی که معیشت اقتصادی آنها به شرایط محیطی

بستگی دارد، بارزتر است. در مطالعه‌ای در نیوساوت ولز، استرالیا نشان می‌دهد که تقریباً سه چهارم کشاورزان استرس مربوط به خشکسالی مداوم را گزارش می‌دهند. همچنین ناامنی درآمدی مرتبط با خشکسالی خطر خودکشی را در بین کشاورزان افزایش می‌دهد. چنین روندی نه تنها در کشورهای توسعه‌یافته مانند استرالیا، بلکه در کشورهای در حال توسعه مانند هند نیز مشاهده شده است. ارتباط بین شکست محصول به دلیل خشکسالی‌های غیرمنتظره و اقدام به خودکشی در کشاورزان مشاهده شده است. عدم موفقیت محصول می‌تواند منجر به مشکلات اقتصادی شود. زمانی که کشاورز به شرایط کم بارش وابسته باشد، ممکن است نتواند مخارج خانواده را تأمین کند و ممکن است قربانی بدهی برای تأمین مخارج شود. و ممکن است منجر به افزایش هزینه‌های غذا و سایر کالاها در منطقه شود. یافته‌ها حاکی از آن است که مهاجرت افراد به دلیل تغییرات آب و هوایی ممکن است به شدت متفاوت باشد و تخمین زده می‌شود که بین ۲۵ میلیون تا ۱ میلیارد تا سال ۲۰۵۰، به عنوان بیشترین برآورد ذکر شده است. افزایش تعداد مهاجران آب و هوا به عنوان یک خطر مهم توسط تعداد فراینده‌ای از کارشناسان دفاعی و امنیتی شناسایی شده است. در مطالعه‌ای بر روی ۲۰ مکان در انگلستان و ولز، مصاحبه‌ای با ساکنان آسیب دیده از سیل انجام شده است. محققان دریافتند که تأثیرات روانی بیشتر از تأثیرات فیزیکی در بین افراد گزارش شده است. یافته‌ها حاکی از آن است که تأثیرات روانی اجتماعی پس از طوفان کاترینا ۲۰ تا ۲۵ درصد از بازماندگان به دنبال این فاجعه دچار نوعی مشکل سلامت روانی شده‌اند. افزایش دمای جهانی سلامت سیاره و انسان را تهدید می‌کند. در حالی که تغییرات آب و هوایی غیرقابل انکار است، برای جلوگیری از این جزر و مد دیر نیست. این امر مستلزم دگرگونی‌های اساسی در تمام جنبه‌های جامعه است. نحوه رشد مواد غذایی ما، استفاده از زمین، حمل و نقل کالاها و قدرت بخشیدن به اقتصادمان تأثیر بسزایی در سیاره ما می‌تواند ایجاد کند. فناوری‌های جدید و راه‌حل‌های مبتنی بر طبیعت همه ما را قادر می‌سازد تا به دنیای پاک‌تر و انعطاف‌پذیرتر جهش کنیم. اگر دولت‌ها، کسب‌وکارها، جامعه مدنی، جوانان و دانشگاه‌ها با یکدیگر همکاری کنند، می‌توانیم آینده‌ای سبز ایجاد کنیم که در آن رنج کاهش یابد و هماهنگی بین مردم و کره زمین برقرار شود.

زاویه

بهاره افشاری:

همه فیلم‌ها باید از طرح بلیت شناور بهره‌مند



آرمان ملی: بهاره افشاری بازیگر فیلم روز ششم با اشاره به اجرای طرح بلیت شناور گفت: اجرای چنین طرحی بسیار خوب است اما بهتر است که چنین طرح‌هایی برای همه فیلم‌ها اجرا شود تا همه از آن بهره‌مند شوند. سومین اکران مردمی فیلم سینمایی «روز ششم» شامگاه جمعه ۱۰ تیر در پردیس سینمایی ایران‌مال برگزار شد. بهاره افشاری بازیگر فیلم «روز ششم» گفت: همه ما باید امروز تلاش کنیم تا در این شرایط بد اقتصادی فیلم‌ها را بهتر کنیم و من به عنوان بازیگر وظیفه خود می‌دانم در فیلم‌هایی بازی کنم که حال تماشاگران بعد از دیدنشان بهتر شده باشد و احساس نکند که وقت و هزینه خود را هدر داده‌اید و «روز ششم» برای من چنین فیلمی است. مهران احمدی بازیگر این فیلم نیز با اشاره به همکاری و دوستی خود با حجت قاسم‌زاده ادامه داد: قاسم‌زاده ادبیات خودش را دارد و یک سینماگر مولف است و طرفدار سینمای شریف و درجه یک است و قطعاً بعد از تماشای فیلم روز ششم شما هم همین احساس را خواهید کرد. روزبه حضاری بازیگر سینما و تلویزیون هم که به عنوان مهمان ویژه حضور

دریافت وام فرزندان آوری چه مدارکی نیاز دارد؟

منبع: تحلیل بازار / علی کریمی

**فرزند اول:** ۲۰ میلیون تومان

**فرزند دوم:** ۴۰ میلیون تومان

**فرزند سوم:** ۶۰ میلیون تومان

**فرزند چهارم:** ۸۰ میلیون تومان

**فرزند ۵ به بعد:** ۱۰۰ میلیون تومان

پدران فرزندان متولد تاریخ ۱۴۰۱/۰۱/۱۴ به بعد و حداکثر تا ۲ سال پس از تاریخ تولد فرزندی می‌توانند نسبت به ثبت نام در سامانه تسهیلات قرض الحسنه فرزندان اقدام کنند که پرداخت تسهیلات قرض الحسنه فرزندان آوری به پدر، یک بار برای هر فرزند متولد شده امکان پذیر است.

**فرصت ۴۵ روزه برای تکمیل مدارک**

پس از تعیین شعبه و مراجعه متقاضی به شعبه تعیین شده، پذیرش متقاضی از سوی شعبه انجام می‌شود و متقاضی ۴۵ روز کاری مهلت دارد تا نسبت به تکمیل مدارک و ارائه ضمانت مورد پذیرش بانک اقدام کند.

آخرین اعلام بانک مرکزی از زمان ابلاغ دستورالعمل شروع ثبت‌نام در سامانه

**۹۰ هزار فقره** جمعاً به میزان **۳۶۰۰ میلیارد تومان** این تسهیلات

**۶ ماه تنفس دارد** اقساط وام فرزندان آوری

کارمزد تسهیلات فرزندان آوری حداکثر ۴ درصد به صورت سالانه است و پرداخت آن مبتنی بر اعتبار سنجی متقاضیان، با اخذ سفته از متقاضی و یا یک ضامن معتبر است. البته، متقاضیان این وام باید به این نکته توجه کنند که تسهیلات تولد فرزند به افرادی تعلق می‌گیرد که نرخ پاروری شهرستان محل زادگاه پدر یا فرزند، بالای ۲۵ باشد.

ثبت نام در سامانه همراه داشتن اصل و کپی مدارک تمامی صفحات شناسنامه پدر و فرزند اصل و کپی کارت ملی پدر کد پستی ۱۰ رقمی آدرس کامل محل سکونت کد رهگیری ۱۰ رقمی دریافتی از سامانه پس از انجام ثبت نام با گذشت ۱۲ روز کاری مراجعه به شعبه مربوطه تشکیل پرونده

www.tahlilbazaar.com

کار یکاتور

غلبه صنعت بر محیط زیست

منبع: زیگیفینگ ووز نیاک